
111

 Z Podhradí
 Zprávičky z Jimlína a Zeměch slovem i obrazem
1. číslo/X. ročník Jaro 2015



2

Informací není nikdy dost
 K napsání následujících řádků mne přiměla zkušenost z nedávné doby, kdy jsem se setkala s obča-
ny, kteří se divili, že do popelnice nepatří papír, sklo a plasty a dotazovali se, kam je mají dávat. 
A věřte, že to nebyl nikdo, kdo se k  nám nově přistěhoval. U nových obyvatel to naprosto chápu 
a většinou se přijdou zeptat, jak to v obci funguje, jak se třídí odpad. 
 Rozhodla jsem se tedy znovu zopakovat zásady třídění odpadů na území naší obce, které jsou dány 
Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2015. Pravidla daná vyhláškou je povinen dodržovat každý občan 
obce, není to jen na bázi dobrovolnosti. Vzhledem ke zpřísňování legislativy týkající se odpadového 
hospodářství dojde i na to, že „netřídění“ odpadů bude postihováno. My budeme zatím ale nadále 
vysvětlovat, informovat, rozšiřovat možnosti a přibližovat služby tak, aby se třídění odpadů stalo při-
rozenou součástí každodenní činnosti každého z nás. 
 Novinkou letošního roku, o které informovala média, je sběr biologicky rozložitelného odpadu. 
My jsme měli trochu náskok, protože už třetí sezónu provozujeme komunitní kompostárnu, takže 
zákonnou povinnost tím obec splnila. Setkali jsme se s dotazy, kdy budou po obci rozmístěny hnědě 
popelnice na biologický odpad. S hnědými popelnicemi nepočítáme, znamenalo by to zvýšené náklady 
zejména na jejich svoz. Systém, který máme zaveden, zatím zůstane zachován. Občané i nadále mohou 
vozit zelený odpad ze zahrad do komunitní kompostárny v prostoru bývalého kamenolomu v Země-
chách. Abychom mohli kvalitněji zpracovávat získanou zelenou hmotu a také usnadnili našim obča-
nům předávání zeleného odpadu ze zahrad ke zpracování, podali jsme žádost o dotaci. Ze Státního 
fondu životního prostředí bychom rádi získali traktor s tahačem kontejnerů a další zařízení na zpra-
cování kompostu. Pokud budeme úspěšní, rozmístili bychom po obci kontejnery na zelený odpad 
a získaný kompost by mohli bezplatně odebírat i občané pro svoje využití. K tomuto projektu se přidalo 
i Opočno, které má zájem se do našeho systému přidat.
 Podařilo se nám získat kontejner na vysloužilé elektrospotřebiče z motivačního programu Elek-
trowinu. Bude umístěn v Jimlínku u pily vedle kontejnerů na tříděný odpad. Do tohoto nového kon-
tejneru bude možné dávat menší elektrospotřebiče, které budou následně předány ke zpracování. 
 Také bychom chtěli rozšířit kapacitu hnízd tříděného odpadu o jeden kontejner na papír v Země-
chách a jeden kontejner na plast v Jimlínku. V Zeměchách u křižovatky asi nebude kontejnerů nikdy 
tolik, aby nedocházelo k jejich přeplňování. Zde jsme hodně limitováni prostorem, kam další kontej-
ner umístit. Pokud by se výrazně zvýšilo množství tříděného odpadu, budeme to řešit vytvořením 
dalšího nového hnízda. 
 Sběrné místo je v Zeměchách. Tam je možné předávat objemný odpad, vysloužilé elektrospotřebiče, 
pneumatiky (max. 4 ks na jedno č. p. za rok) a nebezpečný odpad (obaly od barev a chemikálií). Nově 
je na sběrném místě přijímán i kovový odpad. Provozní doba – každou první sobotu v měsíci od 10.00 
do 16.00 hodin. Občané obce mají tuto službu zdarma. Pro sběrné místo platí provozní řád, který je 
závazný pro obsluhu i občany. 
 Komunitní kompostárna je otevřena od 11. dubna vždy v sobotu každých 14 dní v době od 10.00 
do 16.00 hodin. Ve stejnou dobu mohou občané obce vozit do prostou bývalého kamenolomu také 
stavební suť a výkopovou zeminu. 
 Vy, kteří třídíte, a následující informace jsou pro Vás známé, přejděte na další stránky, kde se určitě 
dozvíte něco nového. Pro ostatní pár užitečných informací seřazených do tabulky. 

  J. Mikovcová



3

Podrobné info. o odpadovém hospodářství obce naleznete na www.jimlin.cz v sekci Odpadové hospodářství.

Střípky z akcí základní školy
Celé Česko čte dětem
 Knihy učí děti mnoho dobrého, nutí je k  zamyšlení, 
srovnávání, vyvolávají úsměv na jejich tváři a sluníčko v je-
jich srdci. Čtěte si se svými dětmi, přidejte se k nám. Staňte 
se, pokud jste tak již neučinili, našimi spolupracovníky 
v  tomto celoročním projektu. Setkáváme se s  knihami, 
čteme nejen v hodinách českého jazyka, ale i v družině, pří-
ležitostně v hodinách výtvarné výchovy, povídáme si o kníž-
kách i o životě s knihou, doporučujeme si vzájemně knihy.

DRUH ODPADU KAM MÍSTO PŘÍSTUP

papír
modré kontejnery 1100 l

Jimlín u obecního úřadu, 
Zeměchy u prodejny COOP, 

„Jimlínek“ u pily
volně přístupné

v Základní škole Zeměchy 83 středa 13,00 - 15.00 hod.
nebo po dohodě

plasty včetně plastových lahví 
(PET lahve) a nápojových kartonů 

(tetra packy)

žluté kontejnery 1100 l
Jimlín u obecního úřadu, 

Zeměchy u prodejny COOP, 
„Jimlínek“ u pily

volně přístupné

do žlutých pytlů označených 
nápisem PLASTY

Jimlín - dvůr obecního úřadu, 
v Zeměchách - ohrada 

u prodejny COOP
volně přístupné

v Základní škole 
(pouze PET lahve) Zeměchy 83 středa 13,00 - 15.00 hod.

nebo po dohodě

sklo zelené kontejnery 1100 l 
Jimlín u obecního úřadu, 

Zeměchy u prodejny COOP, 
„Jimlínek“ u pily

volně přístupné 

kovy kontejner sběrné místo Zeměchy dle provozní doby 

pneumatiky 
(od osobního auta a menší) dvůr sběrné místo Zeměchy dle provozní doby 

objemný odpad 
(limitované množství) kontejner sběrné místo Zeměchy dle provozní doby 

nebezpečný odpad 
(obaly od barev, drobný 

nebezpečný odpad) 
kontejner sběrné místo Zeměchy dle provozní doby 

stavební suť, výkopová zemina bývalý kamenolom Zeměchy dle provozní doby

odpad ze zahrádek kompostárna Zeměchy dle provozní doby

ostatní komunální odpad popelnice 110 l, plastové pytle 
označené svozovou fi rmou v místě původu odpadu pouze pro vlastníka popelnice 

VÝROBKY PODLÉHAJÍCÍ ZPĚTNÉMU ODBĚRU
drobné elektrospotřebiče kontejner „Jimlínek“ u pily volně přístupný

elektrické akumulátory, galvanické 
články a baterie, výbojky a zářivky, 

elektrozařízení z domácností 
prostor na sběrném místě sběrné místo v Zeměchách v provozní době 

galvanické články a baterie a malé 
elektrospotřebiče sběrné nádoby zelené obecní úřad v Jimlíně, u prodejny 

v Zeměchách v provozní době úřadu a prodejny 

  výbojky a zářivky sběrné nádoby (boxy)
obecní úřad v Jimlín a základní 
škola (do 60 cm), sběrné místo 

Zeměchy (nad 60 cm) 

v provozní době úřadu, školy, 
sběrného místa

Ve škole jsme měli také karneval



4

Naše cesta a práce s knihou ve škole je plná očekávání a překvapení i díky spolupráci paní učitelky 
Jarmily Babilonské s pracovníky Městské knihovny Louny.
 Vánoční návštěva knihovny, členství našich žáků v čtenářském klubu, únorová soutěž Konta Bari-
éry „Kniha a já“, akce „Všechny děti čtou“ a „Letem světem s dětmi k dětem“ nám pomáhají plnit naše 
cíle v oblasti čtenářské gramotnosti.

Jan Amos Komenský:
„S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školu. Bez knih pak nebývá učený nikdo ani ve škole.“

Literárně-výtvarná soutěž „Lovci nebes“ 
Sokolnická společnost Falcopredonum
3. kolo: „Malý ochránce“ 
 Úkolem soutěžících – našich žáků 1. a 2. ročníku, kteří do tohoto třetího kola postoupili – bylo 
vytvořit videoklip na téma „Malý sokolník“. A tak naši žáci spolu s paní učitelkou Věrou Špičkovou 
měli před sebou velký úkol. Zhostili se ho na výbornou! Složili hudbu i text písně, promysleli choreo-
grafi i a pořídili videozáznam přímo na profesionální úrovni. Můžete se sami přesvědčit. 

Malí sokolníci
Sokolníci, to jsou kluci,
velcí kluci jako buci,
pečují o dravé ptáky,
hlídají je před pytláky.

Dravci létají jako draci,
jsou to rychlí, silní ptáci.
Umí lovit maso sami, 
neživí se borůvkami. Tak co tomu říkáte? Máme my to ve škole šikovné žáčky!

Plavecký výcvik 
 V průběhu podzimu a zimy dojížděli žáci navštěvu-
jící školní družinu do plavecké haly. Akce měla velký 
úspěch, jednak si děti pěkně ve vodě zařádily, po několika 
lekcích se už téměř všichni beze strachu potápěli a ně-
kteří žáci jsou dnes již dobrými plavci. 

Spolupráce s  Pedagogicko-psycholo-
gickou poradnou Louny
 Prevence sociálně patologických jevů u dětí předsta-
vuje aktivity v  mnoha oblastech prevence (drogových 
závislostí, kouření, delikvence, virtuálních drog, šikano-
vání, záškoláctví, vandalismu…). Na naší základní škole v  letošním roce probíhají pro žáky 2. – 5. 
ročníku čtyři programy zaměřené na tuto oblast, čtyři další programy pro žáky prvního ročníku 
a předškoláky z mateřské školy. Se žáky pracují přímo pracovnice PPP Louny – Mgr. Petra Petříčková, 
speciální pedagog – vedoucí poradny, Mgr. Taťána Zouzalová – speciální pedagog. 

Rozloučili jsme se se zimou

Loví myši, loví hady,
aby neumřeli hlady.
Sokolník je cvičí k lovu,
káně, orla, také sovu.

Komu patří velký dík?
Tomu, kdo je sokolník!



5

Spolupráce se společností Člověk v tísni – projekt Jeden svět na školách
 Jeden svět na školách je jedním ze vzdělávacích programů společnosti Člověk v tísni. Společnost 
v rámci tohoto projektu nabízí školám dokumentární fi lmy a doprovodné metodické pomůcky k výuce 
aktuálních témat současného světa a novodobé historie. 
 Cílem společnosti je přispívat k výchově zodpovědných lidí, kteří se orientují v současném světě, 
kriticky přistupují k informacím, nejsou lhostejní, chtějí ovlivňovat dění kolem sebe. 
 Prostřednictvím fi lmů, diskuzí a výukových aktivit přináší projekt do škol důležitá témata a kon-
krétní příběhy zaměřené na lidská práva, dějiny, mediální vzdělávání, životní prostředí a sociální proble-
matiku. V naší škole proběhly dvě akce – projekce fi lmů „Jeden svět na školách“, motivační workshop 
s názvem „Kdo jiný - jeden svět na školách“, v MK Louny akce s naší účastí „Na veselé vlně“.

Štafetový pohár 2015
 Účastníme se 2. ročníku soutěže pro žáky 1. stupně základních škol, který pořádá Český atletický 
svaz pod patronátem mistryně světa Ludmily Formanové.
 Přestože jsme v nevýhodě vzhledem k malému počtu žáků na škole, věříme si, protože jsou mezi 
námi opravdu velmi zdatní atleti. 

Sazka – Olympijský víceboj „Česko sportuje!“
 Stále trénujeme, plníme disciplíny, bojujeme o výhru – Trénink s olympionikem. V I. pololetí jsme 
obsadili první místo ve své kategorii v Ústeckém kraji. 

Přespolní běh v Krásném Dvoře – 29. 3. 2015
 Na krásném čtvrtém místě se umístil 
žák 1. ročníku - Petr Vondráček. Blaho-
přejeme.

K zápisu pro školní rok 2015/2016 
se dostavilo deset budoucích školáků
Vážení rodiče,
děkujeme Vám, že jste se dostavili k zápisu právě do naší 
školy. Uděláme vše pro to, abyste byli se vzděláváním 
Vašich dětí v naší krásné školičce spokojeni. 
 V  příštích měsících budou Vaše děti navštěvovat 
školu, seznamovat se s  jejím prostředím a se svými 
budoucími spolužáky. Mgr. Zdenka Dvořáková

Přespolní běh v Krásném Dvoře

Zápis nových prvňáčků



6

Mateřská škola Zeměchy
Minimální preventivní program pro oblast sociálně patologických 
jevů v mateřské škole
 Možná se někomu zdá tento název poněkud nesrozumitelný nebo nevhodný pro děti předškolního 
věku, ale jeho plnění je součástí našeho výchovně vzdělávacího procesu – má své cíle, klíčové oblasti 
a znalostní kompetence. 
 Základním cílem prevence sociálně patologických jevů v naší mateřské škole je výchova dětí ke 
zdravému životnímu stylu, k osvojení si pozitivního sociálního chování při zachování individuality 
osobnosti. Náš program usiluje o získání znalostí, dovedností a postojů podporujících zdravý životní 
styl, který se stane součástí vzdělávacího procesu a života v naší mateřské škole.

Zaměřujeme se na tři hlavní – klíčové oblasti:

 Oblast zdravého životního stylu – zde se děti seznamují s pojmy nemoc, zdraví, ochrana zdraví, 
zaměřujeme se na upevňování a dodržování základních hygienických návyků. Děti se dozvídají, jaká 
strava je pro ně vhodná, které potraviny jsou zdravější, jak důležitý je pro ně dostatek pohybu, proč 
chodíme každý den na vycházky.
 Oblast společenskovědní – vštěpujeme dětem základy slušného chování, podporujeme komuni-
kaci mezi dětmi navzájem, mezi dětmi a dospělými, posilujeme jejich důvěru k osobám, které dobře 
znají – učitelky, rodiče, známí dospěláci.
 Máme stanovena pravidla, která se děti učí dodržovat a řídit se jimi. Toto vše směřuje především 
k ochraně a bezpečnosti dětí, jejich zdraví i životů.
 Oblast přírodovědná a ekologická – zde děti poznávají své tělo, základní smysly, podporujeme 
dodržování hygieny, otužování, poznávání přírody a jejich zákonitostí.

 Celý tento program je samozřejmě prováděn formou pohádek a příběhů, situačních a modelových 
her, diskusí a nejrůznějších aktivit, které vedou děti ke zdravému životnímu stylu, k  jejich ochraně 
a bezpečí. Například „Pan doktor Bolíto“ vysvětluje dětem pojmy zdraví, nemoc, ochrana před ne-
mocí a úrazem, vypráví o důležitosti lékařských prohlídek a očkování. „Jak se sluníčko nemylo“ je 
zase pohádka, vysvětlující dětem důležitost hygieny pro jejich zdraví a zdravý vývoj. O důležitosti 
pohybu, sportu a pohybových aktivit vypráví 
příběh „O dvou koníčcích“, zdravé a nezdravé 
potraviny dětem přiblíží pohádka „O tlusté 
princezně“ a k  poznávání pojmů „kamarád, 
přátelství nebo vztahy mezi dětmi“ nás přivede 
povídka „Jak Voříška neměl nikdo rád“.
 Známá pohádka „Ošklivé káčátko“ má za 
úkol podporovat vztahy v kolektivu, vysvětluje 
dětem, proč jsou někteří lidé jiní než ostatní 
a jak se k nim máme chovat. O kouření a škod-
livosti kouření na lidský organismus vypráví 
pohádka „O Sněhurce trochu jinak“ a téma 
„alkohol“ navodí pohádka „Opilá studánka“.



7

 Poslední téma „drogy“ je námětem pohádky „O nemocném království“ – děti se seznamují s tím, 
jaké účinky mají některé léky a rostliny na chování a dále i na zdraví lidí, jaké mohou být následky po 
požití neznámé rostliny nebo jídla.
 Pomocí tohoto programu tak děti vědí, co jim škodí a co naopak prospívá, koho a čeho se mají 
vyvarovat, vědí o nebezpečných situacích, které je mohou potkat a o tom, jak se mají v daném případě 
zachovat. Rozlišují správné a nesprávné chování, znají také svá práva a povinnosti. Umí se omluvit 
za nevhodné chování nebo za ublížení kamarádovi – rozliší úmyslné a neúmyslné ublížení. Získají 
základní poznatky o škodlivosti návykových látek – o kouření, alkoholu, drogách.
 I když toto všechno je pro ně zatím pouze hra, některé poznatky si určitě uchovají nebo si na ně 
příležitostně vzpomenou a možná jim někdy v životě i pomohou.
To je ostatně hlavním cílem toho vzdělávacího programu. Hana Todtová

Soutěž „O nejkrásnější kraslici – velikonoční výrobek“
 V pondělí 30. března děti hned ráno nosily do školky 
svoje výrobky – byl to úkol pro rodiče a děti na víkend 
– vyrobit společně zajímavý výrobek s velikonočním moti-
vem. Děti tak donesly krásně malovaná vajíčka, velikonoční 
kuřátka, zajíčky, krásné ovečky, také jarní kytičky, veliko-
noční věnce.
 Děti, které v pondělí výrobek nedonesly nebo ho zapo-
mněly doma, ho mohly donést i další dny. 
 Ve středu tak donesly výrobky všechny děti, za to jim 
i jejich rodičům patří poděkování a dětem sladká odměna. 
 Výrobky máme vystaveny v zádveří, aby si je mohl každý prohlédnout – podle nás jsou všechny 
výrobky pěkné, takže ačkoliv se jedná o soutěž o nejkrásnější výrobek, vyhrály všechny děti!

Územní plán 
 Do fi nále se dostává první část prací, jejímž cílem je zmapovat stávající stav, limity a hodnoty území 
obce. Zároveň byly zpracovány záměry, které byly doručeny na Obecní úřad Jimlín. Pokud jste tak 
ještě neučinili a máte nějaký záměr na využití pozemků či objektů na katastru Jimlína či Zeměch, 
neváhejte ho sdělit, aby mohl být vyhodnocen v rámci zpracování Zadání Územního plánu.

Silný vítr vyvracel stromy
 Poslední březnové dny přinesly silný vítr, který 
i u nás vyvracel stromy a působil škody. Největší vyvrá-
ceny strom byl smrk před školou v Zeměchách, který 
padl 31. března večer. Ačkoli byla již tma,  hasiči Jimlína 
i Zeměch za pomoci dalších občanů smrk rozřezali 
a uklidili. Ráno byla už cesta do školy a školky volná 
a bezpečná. Padaly i další stromy, ale naštěstí všechny 
tak, že nebyla způsobena žádná škoda na majetku. 
Poražený zděný plot v Jimlíně měl na svědomí také vítr. 



8

2015: Výročí, lešení, počasí…
 Je tomu pár dní, co začala na zámku nová návštěvnická sezona. Sezonu jsme letos zahajovali hned 
dvěma akcemi. Tou první byla vernisáž výstavy fotografi í s názvem Čtyři fotografové, jedna vášeň, 
která je věnována fotografi ckému fenoménu poslední doby – URBEXu. URBEX se zabývá fotogra-
fi ckým mapováním a dokumentací různých opuštěných budov a tajemných míst a pokud jste nebyli 
na vernisáži, máte možnost si výstavu prohlédnout v rámci prvního prohlídkového okruhu až do konce 
sezony, případně si některou z  fotografi í zakoupit. Druhou neplánovanou akcí byla oprava střech 
všech tři zámeckých křídel na třetím nádvoří poničených větrnou smrští. Oprava byla dokončena těsně 
před zahájením vernisáže, v jejím průběhu ovšem další intenzivní poryvy větru poškodily opět znač-
nou část střechy jižního křídla. Doufejme, že to byly poslední rozmary počasí, které budeme v letoš-
ním roce řešit a že v následujících týdnech a měsících nám počasí bude přát. 
 Máme za sebou rovněž naši letošní první velkou akci, a sice Velikonoce na Novém Hradě, počasí 
se naštěstí na tento jeden den umoudřilo a na zámek si našlo cestu téměř 3000 návštěvníků. Byla 
to první akce ze série letošních oslav 550 let od založení Nového Hradu. Bylo to totiž přesně 
2. května 1465, kdy král Jiří z Poděbrad stvrdil svým podpisem listinu, jíž povoluje panu Albrechtu Bez-
družickému z Kolowrat vystavět v Jimlíně hrad s věžemi, příkopy a mosty. Jak víme, stavba trvala 9 let 
a Albrecht jí byl tak nadšený, že ji nazval Novým Hradem a založil zde novou rodovou větev Novo-
hradských z Kolowrat. Toto významné výročí budeme oslavovat v průběhu celého roku, vrcholem 
oslav bude Novohradská pouť, která je svým datem nejblíže datu podpisu zřizovací listiny. Pod hlavič-
kou oslav výročí budou letos probíhat i další kulturní akce – Den dětí, Kulturní léto, Noční prohlídky, 
Strašení na Novém Hradě, Adventní setkání a Zámecký ples. Novinkou je cyklus přednášek věnovaný 
historii Nového hradu, rodiny Kolowratů a jejich spřízněných rodů, ale také životu v tomto regionu. 
Mezi další novinky patří velká řádka nových obrazů na obou prohlídkových okruzích a prapory v bar-
vách Kolowratů vlající ze zámeckých oken. V pokladně potom najdete speciální upomínkové předměty 
věnující se výročí – výroční turistické známky, magnetky a vizitky, leporelo, klíčenky, tužky a můžete 
se těšit také na nové pohlednice a speciální výroční edici Chrámeckých vín. 
 Novinkou, s níž prozatím musíme žít, je také lešení obepínající některé části zámku a hlavně věž. 
Probíhající opravy omítek, štítů a restaurování ochozu věže se zdržují kvůli nepřízni počasí. Opravy 
omítek v kapli a hodovní síni jsou již díky mírné zimě hotové, ale technologie restaurátorského procesu 
vyžaduje minimální teplotu 6 stupňů i v noci. Snad už se počasí umoudří a při Novohradské pouti na 
niž vás 16. - 17. května srdečně zvu, budou už nádvoří bez lešení a časem se dočkáme i opraveného 
přístupu na věž s  lepším osvětlením, bezpečnějším schodištěm a zrestaurovaným a nepoškozeným 
ochozem a zábradlím. 



9

 V minulých dnech probíhalo v okolí zámku kácení náletových dřevin napadených a silně poškoze-
ných dřevokaznými houbami a hmyzem. Stromy jsme museli pokácet kvůli špatnému zdravotnímu 
stavu, aby neohrožovaly bezpečnost návštěvníků. V příštích týdnech dojde ještě k prořezání stromů 
v areálu zámku a těsném sousedství. Dle názoru odborníků je nejlepší provádět řez stromů v plné 
vegetaci, protože je tak strom schopen se s poraněním nejlépe vyrovnat. Došlo k prořezání tří starých 
jírovců v kaštanové aleji. Na těchto stromech byly zaznamenány stopy výskytu zvláště chráněného 
druhu brouka Páchníka hnědého. V  letních měsících bude na stromech proveden průzkum jeho 
výskytu a bude s nimi dále nakládáno dle odborného stanoviska odboru životního prostředí Krajského 
úřadu.
 A je toho ještě daleko víc co se na zámku děje, sledujte náš Facebook Zámek Nový Hrad Jimlín, 
p.o. a webové stránky www.zameknovyhrad.cz naleznete tam i mnoho fotografi í z akcí.

Z činnosti TJ Sokol Zeměchy za 1. čtvrtletí 2015
 Ihned po vánočních prázdninách jsme pokračovali ve cvičebních hodinách v  sokolovně, kde 
se scházejí hlavně děti a dorost. Aktivita dospělých opadla a scházejí se v malém počtu. Informace 
o cvičení podají Martin Valeš, Ilona Filandrová a M. Trubač. 
 Byla také aktualizována členská základna, k datu 31. 3. 2015 máme celkem 109 členů.
 Již pravidelně každoročně jsme s Obecním úřadem Jimlín spolupořadateli Masopustu, který se 
letos konal 21. 2. 2015. Akce se setkala s úspěchem u občanů, v průvodu bylo mnoho masek z řad dětí 
i dospělých. Výtěžek byl použit na dětský karneval, který se konal následně v neděli dne 22. 2. Děti 
si zasoutěžily pod vedením diskžokeje, největší napětí bylo při vyhlašování masek. 
 Dne 28. 3. 2015 jsme uspořádali v místní sokolovně okresní kolo ve stolním tenise. Tohoto turnaje 
se zúčastnily ještě děti z Chožova a Kryr. Celkem 23 dětí a 7 vedoucích. Závodníci byli rozděleni 
do čtyř kategorií, v kategorii žákyně do 15 let zvítězila Tereza Filandrová, v žácích Robert Rác byl 
na 3. místě, v dorostu a v dospělých vyhrál Bouček Petr, druhý byl Tomáš Korbel a třetí Jan Wágner.
 Na 2. čtvrtletí připravujeme: dne 23. 5. se zúčastníme soutěží v lehké atletice na stadionu Severu 
Žatec. Poslední naší aktivitou před prázdninami bude pobyt dětí v přírodě v kempu Machův Mlýn 
ve dnech 19. až 21. června. Přihlášky dětí přijímá M. Valeš. I. Filandrová, M. Trubač.
 Fotbalový oddíl začal svoji jarní soutěž a zve všechny své příznivce na svá utkání.
  Za TJ Sokol Zeměchy Miroslav Trubač

Velikonoce na Novém Hradě 5. 4. 2015



10

Jednotka SDH Zeměchy
 Po delší době opět přinášíme něco málo z dění v SDH Zeměchy. Přes zimu se toho sice moc 
nedělo, ale byl alespoň čas na pořádný úklid a údržbu techniky. Dokonce jsme zasahovali u dvou udá-
lostí. Jednou byl požár vrby u rybníka, kterou opět nějací vandalové zapálili. Druhou byl pád stromu 
na komunikaci před ZŠ v Zeměchách, kde jsme společně s SDH Jimlín a p. Karasem prováděli 
odstranění a rozřezání stromu. Pomalu se blíží sportovní sezóna a věříme, že letos bude úspěšnější než 
ta loňská. Opět bychom se rádi účastnili závodů Krušnohorské ligy a věříme, že s lepšími výsledky, než 
loni. Složení družstva zůstalo bez změn, tak snad to bude jen ku prospěchu. 
  J. Vohánka

Jednotka SDH Jimlín
 Letošní rok jsme začali přípravou hřiště a údržbou zázemí. Trávník jsme vertikutátorem provzduš-
nili, uklidili okolí a vyčistili propustek na potoce pod vjezdem na hřiště. Věnovali jsme se také údržbě 
stříkačky, aby byla připravena na nadcházející sezónu, kterou zahájíme 10. května Okrskovými závody, 
na které Vás srdečně zveme. Na našem hřišti v Jimlíně budou i další závody – 27. června Pohár sta-
rostky obce Jimlín a 19. září Krušnohorská liga. Všechny uvedené závody začínají vždy v 10.00 hodin. 
 Nejbližší akcí na hasičském hřišti v Jimlíně bude 30. dubna pálení čarodějnic. Stejně jako v minu-
lých letech se podílíme na organizaci dětského dne, který bude 6. června. 
 I v letošním roce je naším cílem co nejlepší umístění v Krušnohorské lize. Zveme všechny přízniv-
ce dobrovolných hasičů na naše akce. Přivítáme i zájemce o členství v naší jednotce.  M. Kučera

Vítání občánků 
 Obecní úřad Jimlín a členky kulturní 
a sociální komise  připravily na sobotní 
odpoledne 6. února 2015 vítání občánků 
narozených v Obci Jimlín v roce 2014. 
Pozváno bylo celkem 6 dětí, ale dostavily se 
pouze čtyři. Velice milé bylo, když přišel se 
svou malou dcerkou tatínek, přesto že měl 
manželku v nemocnici.



11

 Přivítání byli: Antonín Karl, Jakub Fišer, Josef Zetek a Anna Niklfeldová. K přítomným rodičům a hos-
tům promluvila paní starostka, děti ze základní školy přednesly básničky a zahrály na fl étničku. Domů 
si všichni odnášeli  pěkný zážitek a rodiče uvítaných dětí i malé dárečky, které jim budou tento den připomínat. 

Zveme Vás na následující akce: 
30. dubna,  PÁLENÍ ČARODĚJNIC, Sokolák Zeměchy od 17.00 hodin, Hasičské hřiště Jimlín 17.00 hod.
1. května,  PŘEHLÍDKA AUTOMOBILOVÝCH VETERÁNŮ: 10.30 hodin - VETERAN 

CAR CLUB TEPLICKO (pouze za příznivého počasí) 14.00 hodin - TRABANT-
KLUB PLZEŇ  

10. května, HASIČSKÉ OKRSKOVÉ ZÁVODY Hasičské hřiště Jimlín 10.00 hodin
16. a 17. května,  NOVOHRADSKÁ POUŤ A OSLAVA 550 LET NOVÉHO HRADU, 

10.00 – 17.00 hodin
29. května,  NOC KOSTELŮ V ZÁMKU A PODZÁMČÍ, 19.00 - 23.00 hodin (Nový Hrad 

- Jimlín - Zeměchy - Opočno)
29. května - 30. srpna,  VÝSTAVA KOSTÝMŮ A REKVIZIT, Z POHÁDKY „S ČERTY 

NEJSOU ŽERTY“
31. května, DĚTSKÝ DEN NA NOVÉM HRADĚ, 10.00 - 17.00 hodin
2. června,  PŘEDNÁŠKA - prof. PhDr. JAROSLAV PÁNEK, drsc., dr.h.c. Mult., „PETR VOK 

Z ROŽMBERKA, VOLF NOVOHRADSKÝ Z KOLOWRAT A ČESKÁ ŠLECH-
TA, V ZÁPASE O NÁBOŽENSKOU SVOBODU“ 18.00 hodin

6. června, DĚTSKÝ DEN, Fotbalové hřiště Zeměchy 14.00 hodin 
13. června, DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY, koupaliště Jimlín, 7.00 hodin
15. až 17. června, MĚSTA ČTOU, Zahrada mateřské školy Zeměchy, 10.00 - 17.00 hodin
13. června, Hry Mikroregionu, tentokrát na Brodci, 13.00 hod
13. června, KONCERT, CAMERATA JANÁČEK OSTRAVA 16.00 hodin
27. června, O POHÁR STAROSTKY OBCE JIMLÍN, Závody, hasičské hřiště Jimlín 10.00 hodin
27. června,  ZÁMECKÉ KULTURNÍ LÉTO, DK Jirásek Česká Lípa: „Tři muži ve člunu a pes“ 

20.00 hodin

POZN. Zeleně vyznačené jsou akce na zámku Nový Hrad

Vyvenčením nic nekončí
 Pracovníci útulku a především dobrovolníci chodí venčit pejsky 
(někdy i kočky) na polní cesty za útulkem. Můžete je vidět především 
o víkendu, jak venčí kolem kapličky až za jimlínský hřbitov.
 I když není již psí exkrement označen za nebezpečný odpad, pracov-
níci útulku pravidelně kolem cest uklízí, byť útulek není jediný, který 
tyto cesty k  venčení využívá. Díky malým zimním mrazům jsme pro 
jistotu letos použili i dezinfekci, přestože mimo areál útulku smějí jen 
zdravá, očkovaná a karanténou prošlá zvířata.
 Aktuální nabídku útulku naleznete na našem webu: 
www.utulek-jimlin.cz



12

ELEKTROWIN a.s. 

Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, tel.: 241 091 835
e-mail: info@elektrowin.cz, www.elektrowin.cz

NEHLEDEJTE
v tom žádnou vědu!

Najděte ve svém okolí červený kontejner, 

tam můžete odložit vysloužilé drobné 

elektrospotřebiče!




